Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés
Republika Kosova- Opstine Suvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Nr-DATE/A: 07Nr.279/350-4291 daté 14.04.2023
REFERENC-E: 07Nr. 350-4291 daté 17.01.2023
PER/TO: Astrit Hajdari, Adresa fshati Mushtisht-Suhareké

Drejtoring e Inspeksionit

Drejtoring pér Shérbime Pronésore Juridike dhe Kadastér
Dosje t& Drejtorisg

Arkivin e Komunés

KOPJE/COPY:

NGA/FROM: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Drejtori i Drejtorisé
Visar KUCI

Punoi:
Viora NEZIRI

LENDA/SUBJECT: Aktvendim mbi Lejen Ndértinmore

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-4291 dats 17.01.2023 nga Astrit
Hajdari nga Mushtishti Komuna Suhareké, pér Leje Ndértimore pér objektin me destinim Depo pér
grumbullimin dhe ruajtjen e peméve — Objekt i pérkohshém Montazh nga celiku me etazhitet P+0 ng parcelat
kadastrale nr.: 00748-3 ZK - Mushtisht proné e Latif (Ramadan) Hajdari sipas certifikatés me numér referues
439172022 e datés 29.12.2022 sipas Kontratés mbi dhénjen e paluajtshmérisé né shfrytézim me kompensim
Nr.LRP.14943/2022 dhe Nr.Ref. 3299/2022 ¢ datés 06.09.2022 e noterizuar si dhe parcela kadastrale me nr.:
00747-0 ZK-Mushtisht proné e Afrim (Rasim) Sopaj sipas certifikatés me numér referues 4391/2022 e datés
29.12.2022 sipas Kontratés mbi dhénjen e paluajtshmériss né shfrytézim me kompensim Nr.LRP.18904/2022
dhe Nr. Ref 4401/2022 e datés 12.12.2022 e noterizuar. Parcelat ndértimore t& planifikuara me HZK jang Zong
Bujqésore-Zb me shfrytézim t& lejuar t& veqant edhe pér infrastrukturs bujgésore - Objekte pér grumbullimin
dhe trajtimin e produkteve Bujqésore. Andaj, pas shqyrtimit t& lendes ky organ vendosi, si né Aktvendimin e
bashkangjitur késaj shkrese.

U AKTVENDIM MBI LEJEN NDERTIMORE

Fagelngas
Adresas Objehti § Kuvendit Komunal, Kaii i Parc. nrt 026, Subareke  Kosové Felefon: 020 37 RER
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Republika e Kosovés — Komuna e Suharekés
Republika Kosovo — Opstine Suvareka
Republic of Kosovo —Municipality of Suhareka

Data: 14,04.2023

- Numri i vrojtimit té lejes:

07Nr.279/350-4291

DneJt()m pér Urbanizém dhe Planifikim

N& bazé té nenit 21 t& LPH nr.04/L-174 daté:31.07.2013, nenitl8 t& LN nr.04/L-110 daté: 31 .05.2012, neni 13

paragrafi 4 pika 2 i UA-06/2017 Pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi pér kategoring ¢ I dhe té II t€ ndértimeve, UA Nr.08/2017 pér
Normat Teknike € Planifikimit Hapésinor dat€ 09.06.2017, Hartés Zonale & Komunés se Suharckés 2022-2030
0INr.016-69078 daté 28.10.2022, si dhe neneve 44, 47, 48 dhe 125 té¢ LPPA nr.05/L-031, DUP né& Suharekg léshon

kéte;

AKTVENDIM

(MBI LEJE NDERTIMORE)

Kjo leje ndértimore i léshohet:

Emri: | Astrit Hajdari

Emaili:

Adresa

Mushtisht-Suhareké

Kérkesa Bazé:

Aplikim pé&r Leje ndértimore:
07Nr.350-4291 datg 17.01.2023

|

I

Emri i Projektit:

nga celiku P+0

Depo pér grumbullimin dhe ruajtjen e peméve-Objekt i pérkohshém montazh

Emri i Projektuesit;

Gllareva Projekt SH.P.K,

Adresa:

Gllogove

Emaili:

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM 1 RI, KATEGORIA I-Leje e pérkohshme

Adresa: Rruga“Rugova” Mushtisht — Komuna Suhareké

Zona(t) Kadastrale:

Nr. i parcelave

GPS Koordinatat e objektit:

Mushtisht kadastrale:

Certifikata me numér referues 4391/2022 e datés | 00748-3 dhe Y=7488757.992 | X=4686053.455

29.12.2022 proné e Latif (Ramadan) Hajdari si 00747-0 Y= 7488750.210| X=4686059.233

dhe Certifikata me numér referues 4391/2022 ¢ Y=7488766.214 | X=4686080.789

datés 29.12.2022 proné e Afrim (Rasim) Sopaj. =7488768.780 | X=4686078.884
Y=7488767.016 | X=4686076.508

Y=7488772.232

X=4686072.636

Lloji i ndértimit t& propozuar:

Depo pér grumbullimin dhe ruajtjen e peméve- Objekt i pérkohshém montazh nga celiku P+0

Kategoria e ndértimeve t€ propozuara:

Kategoria I

Adiesa Objeht Fikovendin Komunal, Wit | Pard, nis 026, Subarcke

Fage2ngas
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Me sipérfaqe bruto t& objektit

248.48m? Katshméria: P+

Gabariti:

Nga vija rregullative e
Vija ndértimore: rrugés sé planifikuar
“Rugova” 7.00m’

: -

Nga aksi i profilit té rrugés sé

Vija rregullative: planifikuar “Rugova” 23.50m’

) Pérshkrimi .

Me kété vendim, poseduesit (& lejgs ndértimore (& perkohéshme Astrit Hajdari nga fshati Mushtisht Komuna
Suhareké i Iejohet ndértimi j objektit me destinim Depo pér grumbullimin dhe ruajtjen e peméve - Objekt i
pérkohsh&m montazh nga celiku me etazhitet P+0 né afat prej 15 viteve konform Kontratave, Kontratss mbi
dhénjen e paluajtshmérisé ne shfrytézim me kompensim Nr.LRP.14943/2022 dhe Nr.Ref 3299/2022 e datés
06.09.2022 e noterizuar si dhe Kontratés mbi dhénjen e paluajtshmérisé ng shfrytézim me kompensim
Nr.LRP.18904/2022 dhe Nr. Ref4401/2022 e datés 12.12.2022 ¢ noterizuar.

Lokacioni i objektit éshté né kuadér t& Hartés Zonale t& Komunés se Suharekés 2022-2030 0INr.016-69078
daté 28.10.2022 ku sipas gjendjes s& planifikuar, parcelat kadastrale 00748-3 dhe 00747-0 éshté Zong
Bujgésore -Zb me shirytézim t& lejuar t& veqant edhe pér infrastrukturs bujqésore - Objekte pér grumbullimin
dhe trajtimin e produkteve Bujqésore, sipas projektit kryesor hartuar nga: “Gllareva Projekt SH.P.K.
Gliogove.

Objekti ka karakter t& pérkohshém né afat prej 15 viteve me etazhitet P-+0. Ndértimi i objektit t& behet konform
projektit t& pranuar nga DUP e t& nénshkruar me numér t& Lejes Ndértimore. Objekti &shté lejuar t& ndértohet
me siperfaqe né pérdhesé 248.48m2.

Kjo leje ndértimore I&shohet ng bazs t& aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi t& béhet ng pérputhje

me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t& aprovohet nga hartuesi i projektit

dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar qé:

* Puna né& ndértim duhet t& fillojé brenda nj (1) viti nga data e dhénies s& késaj leje ndértimore, pérveg nése
zgjatet afati i viefshmérisg s@ saj né pajtim me Ligjin.

* Té& vendos tabelén informuese né vendndértim me informata e méposhtme:

- Informata mbi Lejen Ndértimore,

- Informata mbi Projektuesin.

- Informata mbi Kontraktuesin.

- Prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit.

* Duhet t& siguroheni se kontraktuesi né vendndértim i posedon dokumentet e méposhtme:

- Njé kopje t& késaj leje ndértimore.

- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit t& lejes
ndértimore dhe kontraktuesit.

- Njé kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit q& jang nénshkruar ose vulosur si & “APROVUAR” nga
organi kompetent,

- Projektin Kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja té realizimit t& ndértimit.

- Dokumentacioni q& tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat rregullative,
Kodin dhe me dokumentet e aprovuara té ndértimit.

- Librin dhe ditarine ndértimit, q& duhet t& pérmbajné regjistér t& hollgsishem ditor t€ € gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t& dhéna t& shkruara dhe skematike, qé& dokumentojné: datén, vendin dhe rezultatet e
testeve t€ kryera né materialet ose punét ndértimore; pérshkrim t& problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe
inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur.

Fage3ngas
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- Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér certifikaté & pérdorimit.

- Té dorézojé njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimin s& paku shtaté (7) dité para
fillimit t& punéve ndértimore. ¢ ¢

Dubhet t€ njoftojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte nénligjore dhe
Kod. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e
licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbik&qyrje ditore t& punéve ndértimore. N&
rast t€ mos respektimit t&€ Lejes s& ndéitimit si dhe né ¢do parregullsi & haset né teren inspekto.ri pérgjegjés
duhet t& njoftoj me shkrim organii] kompetent né ményré qg t& veprohet né pérputhje me dispozitat ligjore.
Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, Investitori &shté i obliguar ti ndérpresé punimet dhe t&
njoftoj organet komunale. )

- Té& njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t€ miratuar nga Projektuesi.
Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent pér t& gjitha ndryshimet ng
dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérvec né rastet kur:

o Ndryshimet nuk jang n& kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fuqi.

© Ndryshimet n& dimensionet e pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje nj&(0.1)
metér por q& nuk tejkalojné vijén ndértimore.

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet dhe rregulloret
teknike né fuqi.

- Obligohet invesitori q& gjaté gérmimit dhe ndértimit t& objektit t& b&jé pastrimin e materialit t& panevojshém
pér puné dhe se t& njgjtin ta transportojé né deponing pér trajtimin dhe deponimin e mbeturinave nga
ndértimi dhe demolimi i objekteve ndértimore, né lokacionin e pércaktuar nga Kuvendi Komunal.

- Pas pérfundimit t& punéve ndért!imore dhe pranimit teknik t€ t& gjitha fazave, t& aplikojé pér[gertiﬁkaté t&
pérdorimit né pajtim me ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Astrit Hajdari nga Mushtishti Komuna Suhareké pérmes kérkesés 07Nr.350-4291 daté 17.01.2023,
ka kérkuar nga organi kompetent [&shimin e Lejes Ndértimore pér ndértim t& objektit me destinim Depo pér
grumbullimin dhe ruajtjen e peméve — Objekt i pérkohshém Montazh nga celiku me etazhitet P+0, sipas projektit
t& bashkangjitur.

Kjo leje ndértimore bazohet né shqyrtimin e provave:

* Njoftim rreth Kushteve Ndértimore 07Nr. 816/350-64478 dats 27.12.2022 (kopje)

* Pelqim pér largimin e mbeturinave Nr.304/22, datés 29.12.2022 leshuar nga Kompania Regjionale pér
Mbeturina “ ECO-REGJIONI”- Prizren, Njésia operative Suhareké.

* Vértetimin e Ujésjellésit dhe Kanalizimit-Hidroregjioni Jugor Prizren daté 29.12.2022.

e Pélqim pér kushtet e sigurisé né komunikacion rrugor-nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor 09Nr.19
daté 17.01.2023.

* Pélqim parimor nga KEDS-SH.A, Nr.12, dat& 13.01.2023.

* Pelgim né& dokumentacion teknik mbi masat e parapara pér mbrojtje nga zjarri, Nr.03/03-4, daté
17.01.2023 nga Drejtoria e Shérbime Publike Mjedis dhe Emergjencé.

* Koordinatat ¢ vendosjes s& objektit sipas skicés s terrenit me nr. t& léndés 18/2023 t& datés
13.01.2023 t& punuar nga gjeodeti i licencuar Hekuran H. Demiri me nr. t€ licendés 151 si dhe
referuar projektit kryesor t& hartuar nga “Gllareva Projekt” SH.P.K. Gllogove.

* Kontrata mbi dhénjen e paluajtshmérisé ng shfrytézim me kompensim Nr.LRP.14943/2022 dhe Nr.Ref.
3299/2022 e datés 06.09.2022 e noterizuar si dhe Kontrata mbi dhénjen e paluajtshmérisé ne shfrytézim
me kompensim Nr.LRP.18904/2022 dhe Nr. Ref 4401/2022 e datés 12.12.2022 e noterizuar.

» Tri kopje t& projektit zbatues dhe kopje elektronike

Fagedngas
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Kopije e planit dhe gertifikata e prongsis€

Deklarata e pérbashkét e ingjinieréve, Vendimi, deklaratat e vecanta t€ ingjinieréve pér fazat e
tyre (daté: Shkurt 2023). "

Vértetimin e tatimit né Pron& 04.N.1226 dat€ 13.03.2023

Kopja e dokumentit identifikues

Njoftimi pér plotésim l&nde 07Nr.65/350-4291 daté 10.02.2023 ]

Njoftimi pér pagesé (taksa administrative 596.21€) 07Nr.175/350-4291 daté 13.03.2023, parashtruesit
t& kérkesés i éshté caktuar lartésia e pagesés pér leje ndértimore né shumén prej 596.21€ dhe se pér
pagesén e kryer éshté sjellé déshmia nga L.F.J.B. Vllesa-Co — Suhareké me daté 13.03.2023 sipas faturés
komunale Nr. 001056 e datés 13.03.2023. '

Ky organ pérmes shérbimit t& vet profesional pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumenteve tjera pércjellése,
bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim, Hartés Zonale t& Komunés se Suharekés 2022-2030 01Nr.016-
69078 daté 28.10.2022, ka konstatuar se jané plotésuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér l€shimin e Lejés
Ndértimore, andaj u vendos si né dispozitiv.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund t’i paragitet ankes¢ MMPHI n& Prishting,
n& afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pérmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim — Komuna Suhareké
Numri i vrojtimit i lejes 07Nr.279/350-4291 daté 14.03.2023

Vendimi i dé‘/%'gohel:
Parashtruesit 1é kérkesés;
Inspektoratit 1é Komunés;
DSHPJK-sé

Dosjes s¢ DUP-sé

Drejtori i Drejtorisé: -
Visar KUCI

FageSngas
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